湖北文理学院后勤集团超市招标书
为了进一步推进我院后勤社会化改革，引进社会力量办好超市，提高服务的能力，让广大师生满意，经研究决定，将超市对外承租。
一、超市情况介绍

我院超市总建筑面积约470m2左右，其中营业面积440m2，另有大小仓库各1间（45 m2左右）。
二、招租方式
1、采取公开招标方式进行招租。
2、投标人送交投标文件时，应同时向招标方以现金的形式交纳2万元的投标保证金。招标结束，若未中标，即予退还，不计利息。若中标，中标人的投标保证金转为合同保证金，签订合同时另补3万元，共计5万元作为合同保证金。如中标人反悔，其所交纳的投标保证金不予退还。投标人不交纳投标保证金，视为放弃投标。
3、如果投标人不是企业单位法定代表人或负责人本人，须持有法定代表人授权委托书。
4、投标人自行承担与参加招标有关的全部费用。
5、投标以人民币报价。
6、定标办法
本次投标评定方式为：综合评定，其中商务标部分70%，综合标部分30%，标底价为22万元（甲方纯收益），招标方不承诺报价最高者即为中标者。招标严格按照招标文件的要求和条件进行。
三、经营范围及要求
1、经营范围为：食品、饮料、文化用品、百货、日用品、小礼品、水果、服装等。

2、不得经营用电量大、用水量大或排水量大、对环境污染大的项目和品种，不允许经营餐饮（包子、馄饨、大饼、面条、炒菜、稀饭、烧烤）非包装食品、网吧、游戏厅等。严禁经营反动、色情、违反国家法律法规的项目，严禁超范围经营。

3、在承租人承租期间，如承租人欲改变经营范围，应提前一个月通知招标方并征得招标方同意，否则招标方有权解除合同。

四、承租人的权利义务
1、租期
租期为2014年9月21日至2015年7月20日。
2、保证金及租金交纳方式
（1）合同保证金5万元在合同签订前交集团财务部，合同期满后，无任何欠费予以全额退还（不计利息）。
（2）租金以现金或转帐支票的形式交纳。租金为中标结果确定后合同签订之前，一次性交清。
3、承租权的最终确认以承租人足额交纳承租金为准。承租人应按照招标方规定的时间与招标方签订承租合同。否则，视为承租人弃权。
4、中标方须安排招标方1—2名正式职工做为超市员工参与经营与管理（其岗位安排及待遇由招投标双方面议）。
5、税金、工商管理、卫生、防疫、文化等费用由承租人自己承担并承担与之有关的一切法律责任。水电费、卫生费由招标方收取。
6、不经招标方同意，承租人不得改变承租经营场所的房屋结构、管线、电路，不得私接水电，不得使用大功率电器，否则承租人应承担由此造成的双方一切损失。招标方并且有权单方面解除合同。
7、承租人应作好安全、卫生、防火、防盗、防水、防毒、秩序等工作。出现一切问题由承租人负全责，给招标方及消费者造成的损失由承租人负完全赔偿责任。
8、承租人必须接受招标方的管理与监督检查，为招标方的管理与监督检查提供便利条件，对招标方的整改措施必须予以服从。必须遵守学校各项规章制度，达到省教育厅后勤服务中心的要求并参加其组织的评比。否则招标方有权单方解除合同，承租人不得提出任何要求。
9、承租人不得对承租超市进行转让、转包、转租、分包、分租，否则招标方有权单方解除合同。承租人无权以招标方拒绝为由请求降低租金。
10、承租人应保护好承租房屋的资产，如造成损坏，承租人应按市场价赔偿。
11、承租人工作人员必须符合国家有关超市从业人员的相关规定（具有健康证、享受各项保险），所发生的任何问题均由承租人负责处理，招标方不承担任何责任。
12、承租人应保证服务与所售产品的质量，承担其服务及产品的的全部法律责任。招标方不承担任何责任。

13、非招标方责任原因造成的停电、停水等情况，招标方不承担任何责任。
五、招标方的权利义务
1、招标方负责对出租房屋的使用进行管理与监督检查，并有权对承租人在承租使用中存在的问题提出整改措施。

2、承租人的牌匾的规格材质及安装部位由招标方决定。
3、水电计量仪器由招标方统一安装。
六、承租合同的解除及违约责任
1、承租人违反承租合同的规定，招标方有权单方解除合同，所造成的损失由承租人自行负责。
2、在合同有效期内，承租人单方面终止或解除承租合同，其所预交的租金不予退还，所有损失由承租人自行承担。
3、招标方由于办学、规划需要，不能如期执行合同情况下，有权单方面终止承租合同，但需要提前一个月通知承租人。同时退还承租人未满合同期限剩余的租金。
七、投标文件（统一要求见《附件》）收取及截止时间、地点：
1、投标文件收取时间及地点
（1）投标文件的截至时间为2014年8月17日上午11：00，晚于截止时间递送的投标文件恕不接受。
（2）收取投标文件地点：
湖北文理学院后勤集团商贸与市场管理中心205室（隆中路296号）卧龙园校区（南校区）。
（3）投标方提交的与投标有关的一切资料概不退还。
2、开标时间及地点：
（1）开标时间：2014年8月19日
（2）开标地点：湖北文理学院后勤集团会议室（隆中路296号）卧龙园校区（南校区）。
3、本招标文件的最终解释权在招标方。

联系地址：湖北文理学院后勤集团商贸与市场管理中心
联 系 人：陈主任、曾主任、姚老师
联系电话：18771577800、13507288885、15872242858
　　　　　　　　　　　湖北文理学院后勤集团
　　　　　　　　　　　2014年8月11日
附  件
一、投标文件一般要求
1、投标人应严格按照招标文件所规定的格式内容编制投标文件。可以增加说明或描述性文字。投标文件对招标文件未提出异议的条款，均被视为接受和同意。
2、投标文件应用中文编写。
3、投标文件中所使用的计量单位, 除有特殊要求外，应采用中国国家法定计量单位。
二、投标文件的组成
1、报价书（见表一）
2、投标人承诺函（见表二）
3、营业执照（复印件）
4、投标人情况说明
5、投标企业单位法人代表（负责人）、投标自然人的简历、资格证书。
6、投标人认为能够说明自身情况的其他资料。
三、投标文件的编制及编目
规格幅面应一致，页码按统一编目编码装订。
四、投标文件的签署及规定

1、投标人应填写全称，同时加盖印章。
2、投标人的报价文件必须由法人代表、负责人、投标自然人本人或授权代表签署。
3、投标文件一式3份。其中正本1份，副本2份。如果正本与副本不符，以正本为准。
4、投标文件的正本必须用不退色的墨水填写或打印，注明“正本”字样。副本可以用复印件。
5、投标文件不得涂改和增删，如有修改错漏处，必须由签署投标文件的法人代表、负责人、投标自然人本人或授权代表签字或盖章。
6、投标文件因字迹潦草或表达不清所引起的后果由投标人负责。

表一：
报 价 书

湖北文理学院后勤集团：
                           授权                             （全权代表姓名）（职务、职称）为全权代表，参加贵方组织的湖北文理学院后勤集团承租超市招租项目投标。为此：
1、提供投标文教正本１份，副本2份；
2、报价为：年租金：（大写）人民币
                    （小写）¥

3、保证遵守招标文件中的有关规定。
4、保证忠实地执行双方所签的合同，并承担合同规定的责任义务。
5、愿意向贵方提供任何与该项招标活动有关的数据、情况和技术资料。
6、与本次招标活动有关的一切往来通讯请寄：
    地址：
    邮编：          电话：            传真：

                                  单    位（盖章）：
全权代表（签字）：
表二：
投标人承诺函

项目名称：

日    期：          年        月          日

致：湖北文理学院后勤集团

很荣幸能够参加上述项目招标。

我代表                            在此做以下承诺：

1、理解和接受招标文件的一切规定和要求。

2、若中标，我方将按照招标文件的具体规定结合其他约定与招标方签订合同，并且严格履行合同义务。并承担相应责任。

3、在整个招标程中，我方若有违规行为，贵方可按招标文件之规定给予惩罚，我方完全接受。
4、若中标，本承诺将成为合同不可分割的一部分，与合同具有同等的法律效力。

法定代表人（负责人）签字：

单位全称（公章）：

日期：

PAGE
1